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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1843. 

Врз основа на член 63 став 1 од Уставот на Ре-
публика Македонија и член 153 од Изборниот зако-
ник (“Службен весник на Република Македонија” 
број 40/2006), Собранието на Република Македонија, 
на седницата одржана на  1 август 2008 година,  до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТОТ НА ПРАТЕ-
НИК ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 
I. Се  верифицира мандатот на пратеникот 
- ХРИСТИНА РУНЧЕВА. 
 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
      Бр. 07-3307/1                  Претседател 
1 август 2008 година      на Собранието на Република  
          Скопје                    Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1844. 
Врз основа на член 63 став 1 од Уставот на Ре-

публика Македонија и член 153 од Изборниот зако-
ник (“Службен весник на Република Македонија” 
број 40/2006), Собранието на Република Македонија, 
на седницата одржана на  1 август 2008 година,  до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТОТ НА ПРАТЕ-
НИК ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 
I. Се  верифицира мандатот на пратеникот 
- ВУЛНЕТ АМЕТИ. 
 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
      Бр. 07-3350/1                  Претседател 
1 август 2008 година      на Собранието на Република  
          Скопје                    Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1845. 
Врз основа на член 48 став 1 од Законот за органи-

зација и работа на органите на државната управа 
(“Службен весник на Република Македонија” број 
58/2000, 44/2002 и 82/2008), Собранието на Република 
Македонија, на седницата одржана на 1 август 2008 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЗАМЕНИЦИ МИНИСТРИ 

 
1. За заменици на министри во соодветните мини-

стерства се именувани: 
- ЕМИЛ ДИМИТРИЕВ, за заменик на министерот 

кој раководи со Министерството за одбрана, 
- ЏЕВАД БУЧИ, за заменик на министерот кој ра-

ководи со Министерството за внатрешни работи, 
- ИБРАХИМИ ИБРАХИМ, за заменик на министе-

рот кој раководи со Министерството за правда, 
- ЗОРАН ПЕТРОВ, за заменик на министерот кој 

раководи со Министерството за надворешни работи, 
- НЕДИМ РАМИЗИ, за заменик на министерот кој 

раководи со Министерството за финансии, 
- МЕТОДИЈ ХАЏИ-ВАСКОВ, за заменик на мини-

стерот кој раководи со Министерството за економија, 
- ХРИСТИЈАН ДЕЛЕВ, за заменик на министерот 

кој раководи со Министерството за земјоделство, шу-
марство и водостопанство, 

- ВЛАДИМИР ПОПОВСКИ, за заменик на мини-
стерот кој раководи со Министерството за здравство, 

- ЛИНДИТА ЌАЗИМИ, за заменик на министерот 
кој раководи со Министерството за образование и нау-
ка, 

- СПИРО РИСТОВСКИ, за заменик на министерот 
кој раководи со Министерството за труд и социјална 
политика, 

- ФАРУК ФЕРАТОСКИ, за заменик на министерот 
кој раководи со Министерството за локална самоупра-
ва, 

- ДРАГАН НЕДЕЉКОВИЌ, за заменик на министе-
рот кој раководи со Министерството за култура,  

- МИРЈАНА СЕКУЛОВСКА, за заменик на мини-
стерот кој раководи со Министерството за информа-
тичко општество, 

- ЉУПЧО ДИМОВСКИ, за заменик на министерот 
кој раководи со Министерството за  транспорт и врски 
и 

- СОЊА ЛЕПИТКОВА, за заменик на министерот 
кој раководи со Министерството за животна средина и 
просторно планирање.  

 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
      Бр. 07-3308/1                  Претседател 
1 август 2008 година      на Собранието на Република  
          Скопје                    Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1846. 
Врз основа на член 46 од Законот за здравственото 

осигурување (“Службен весник на Република Македо-
нија” број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 
31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007 и 82/2008), 
Собранието на Република Македонија, на седницата 
одржана на 1 август 2008 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОД-
ЛУКАТА ЗА СТАПКИТЕ, ОСНОВИЦИТЕ И  
ПРИДОНЕСИТЕ ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО  

ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Одлуката за стапките, основиците и висината на 

придонесите за задолжителното здравствено осигуру-
вање (“Службен весник на Република Македонија” 
број 4/2001 и 50/2001), во членот 2 став 1 зборовите: 
“во висина на 9,2%” се заменуваат со зборовите: “за 
2008 година во висина на 9,2%”. Точката на крајот од 
првиот став се заменува со запирка и се додаваат збо-
ровите: “за 2009 година во висина од 7,5% од бруто 
платата и надоместокот на платата, за 2010 година во 
висина од 7,0% од бруто платата и надоместокот на 
платата и за 2011 година во висина од 6,0% од бруто 
платата и надоместокот на платата”. 

 
Член 2 

Стапките на придонесот за задолжително здрав-
ствено осигурување утврдени во членот 1 на оваа одлу-
ка за 2009 година ќе се применуваат од 1 јануари 2009 
година, за 2010 година ќе се применуваат од 1 јануари 
2010 година и за 2011 година ќе се применуваат од 1 ја-
нуари 2011 година. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен весник  на Република Маке-
донија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
      Бр. 07-3319/1                  Претседател 
1 август 2008 година      на Собранието на Република  
          Скопје                    Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1847. 
Врз основа на член 174 став 1 од Законот за пензи-

ското и инвалидското осигурување (“Службен весник 
на Република Македонија” број 80/93, 3/94, 14/95, 
71/96, 32/97, 24/2000, 96/2000, 50/2001, 85/2003, 
50/2004, 4/2005, 101/2005, 70/2006 и 153/2007), Собра-
нието на Република Македонија, на седницата одржана 
на 1 август 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ЗА ПЕНЗИ-
СКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ НА ИН-
ДИВИДУАЛНИТЕ ЗЕМЈОДЕЛЦИ ОД 1 ЈАНУАРИ 

2009 ГОДИНА ДО 31 ДЕКЕМВРИ 2011 ГОДИНА 
 

Член 1 
Стапката на придонесот за пензиско и инвалидско 

осигурување на обврзниците на данок од приход од 
земјоделска дејност на кои земјоделската дејност им е 
единствено занимање - индивидуален земјоделец од: 

- 1 јануари 2009 година се утврдува на 18,50%. 
- 1 јануари 2010 година се утврдува на 16,06% и 
- 1 јануари 2011 година се утврдува на 14,63%. 

Член 2 
Стапката на придонесот за пензиско и инвалидско 

осигурување на обврзниците на данок од приход од 
земјоделска дејност на кои земјоделската дејност им е 
единствено занимање - индивидуален земјоделец за 
2009 година, ќе се применува од 1 јануари 2009 година. 

Стапката на придонесот за пензиско и инвалидско-
то осигурување на обврзниците на данок од приход од 
земјоделска дејност на кои земјоделската дејност им е 
единствено занимање - индивидуален земјоделец за 
2010 година, ќе се применува од 1 јануари 2010 година. 

Стапката на придонесот за пензиско и инвалидско 
осигурување на обврзниците на данок од приход од 
земјоделска дејност на кои земјоделската дејност им е 
единствено занимање - индивидуален земјоделец за 
2011 година, ќе се применува од 1 јануари 2011 година. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во “Службен весник  на Република Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
      Бр. 07-3316/1                  Претседател 
1 август 2008 година      на Собранието на Република  
          Скопје                    Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1848. 
Врз основа на член 174 став 1 од Законот за пензи-

ското и инвалидското осигурување (“Службен весник 
на Република Македонија” број 80/93, 3/94, 14/95, 
71/96, 32/97, 24/2000, 96/2000, 50/2001, 85/2003, 
50/2004, 4/2005, 101/2005, 70/2006 и 153/2007), Собра-
нието на Република Македонија, на седницата одржана 
на 1 август 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ОД ПЛАТИ ЗА 
ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУ-

ВАЊЕ ОД 1 ЈАНУАРИ 2009 ГОДИНА ДО  
31 ДЕКЕМВРИ 2011 ГОДИНА 

 
Член 1 

Стапката на придонесот од плати за пензиското и ин-
валидското осигурување од 1 јануари 2009 година се 
утврдува на 19%, од 1 јануари 2010 година се утврдува на 
16,5% и од 1 јануари 2011 година се утврдува на 15%. 

 
Член 2 

Основица за пресметување и плаќање на придоне-
сот од плати за пензиското и инвалидското осигурува-
ње претставува бруто платата на вработените, во која е 
содржан персоналниот данок на доход и стапките на 
придонесите на Фондот на пензиското и инвалидското 
осигурување на Македонија, Фондот за здравствено 
осигурување на Македонија и на Агенцијата за врабо-
тување на Република Македонија. 

 
Член 3 

За осигурениците кои навремено не се пријавиле во 
пензиското и инвалидското осигурување или нецелосно и 
навремено не го плаќале придонесот, како основица на 
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осигурување за пресметување и плаќање на придонесот 
претставува платата или основицата на осигурување на 
денот на поднесувањето на барањето, односно на денот на 
намирувањето на придонесот, но не помалку од фактички 
исплатената плата за периодот за кои навремено или не-
целосно не е платен придонесот и не може да изнесува 
помалку од основицата утврдена во членот 180 став 6 од 
Законот за пензиското и инвалидското осигурување. 

 
Член 4 

Стапката на придонесот за плати за пензиското и 
инвалидското осигурување за 2009 година ќе се приме-
нува од 1 јануари 2009 година. Стапката на придонесот 
за плати за пензиското и инвалидското осигурување за 
2010 година ќе се применува од 1 јануари 2010 година. 
Стапката на придонесот за плати за пензиското и инва-
лидското осигурување за 2011 година ќе се применува 
од 1 јануари 2011 година.  

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во “Службен весник на Република Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
      Бр. 07-3315/1                  Претседател 
1 август 2008 година      на Собранието на Република  
          Скопје                    Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1849. 
Врз основа на член 174 став 1 од Законот за пензи-

ското и инвалидското осигурување (“Службен весник 
на Република Македонија” број 80/93, 3/94, 14/95, 
71/96, 32/97, 24/2000, 96/2000, 50/2001, 85/2003, 
50/2004, 4/2005, 101/2005, 70/2006 и 153/2007), Собра-
нието на Република Македонија, на седницата одржана 
на 1 август 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ЗА ПЕНЗИ-
СКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА 
СТАЖОТ НА ОСИГУРУВАЊЕ ШТО СЕ СМЕТА 
СО ЗГОЛЕМЕНО ТРАЕЊЕ ОД 1 ЈАНУАРИ 2009 

ГОДИНА ДО 31 ДЕКЕМВРИ 2011 ГОДИНА 
 

Член 1 
Придонесот за пензиското и инвалидското осигуру-

вање за стажот на осигурување што се смета со зголе-
мено траење од 1 јануари 2009 година, се утврдува по 
стапка од: 

а) 9,50% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 18 месеца; 

б) 7,92% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 17 месеца; 

в) 6,33% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 16 месеца; 

г) 4,75% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 15 месеца и 

д) 3,17% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 14 месеца. 

Придонесот за пензиското и инвалидското осигуру-
вање за стажот на осигурување што се смета со зголе-
мено траење од 1 јануари 2010 година, се утврдува по 
стапка од: 

а) 8,25% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 18 месеца; 

б) 6,88% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 17 месеца; 

в) 5,50% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 16 месеца; 

г) 4,13% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 15 месеца и 

д) 2,75% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 14 месеца. 

Придонесот за пензиското и инвалидското осигуру-
вање за стажот на осигурување што се смета со зголе-
мено траење од 1 јануари 2011 година, се утврдува по 
стапка од: 

а) 7,50% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 18 месеца; 

б) 6,25% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 17 месеца; 

в) 5,00% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 16 месеца; 

г) 3,75% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 15 месеца и 

д) 2,50% за вршење на работи и задачи на кои ефе-
ктивно поминати 12 месеца се сметаат во стаж на оси-
гурување како 14 месеца. 

 
Член 2 

Придонесот за пензиското и инвалидското осигурува-
ње за стажот на осигурување што се смета со зголемено 
траење се пресметува од бруто платата на вработените на 
кои стажот на осигурување се смета со зголемено траење 
во која е содржан персоналниот данок на доход и стапки-
те на придонесите на Фондот на пензиското и инвалид-
ското осигурување на Македонија, Фондот за здравствено 
осигурување на Македонија и на Агенцијата за вработува-
ње на Република Македонија, а се плаќа од доходот - до-
бивката, односно од редовните средства за работа на об-
врзникот за уплата на придонес. 

 
Член 3 

Уплатата на придонесот по стапките од членот 1 на 
оваа одлука од обврзниците се врши при исплата на 
платите. 

Член 4 
За обврзниците за плаќање на придонесот за стажот на 

осигурување што се смета со зголемено траење за кои се 
утврдени правата и кои не го платиле дополнителниот 



1 август 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 97 - Стр. 5 

придонес, како основица за пресметување и плаќање на 
придонесот за овој стаж претставува платата или основи-
цата на осигурување и стапките на придонесот на денот 
на поднесувањето на барањето, односно на денот на на-
мирувањето на придонесот, но не помалку од фактички 
исплатената плата за периодот за кој навремено или неце-
лосно не е платен придонесот и не може да изнесува по-
малку од основицата утврдена во членот 180 став 6 од За-
конот за пензиското и инвалидското осигурување. 

 
Член 5 

Стапката на придонесот за пензиското и инвалид-
ското осигурување на стажот на осигурување што се 
смета со зголемено траење за 2009 година, ќе се приме-
нува од 1 јануари 2009 година. 

Стапката на придонесот за пензиското и инвалид-
ското осигурување на стажот на осигурување што се 
смета со зголемено траење за 2010 година, ќе се приме-
нува од 1 јануари 2010 година. 

Стапката на придонесот за пензиското и инвалид-
ското осигурување на стажот на осигурување што се 
смета со зголемено траење за 2011 година, ќе се приме-
нува од 1 јануари 2011 година. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во “Службен весник  на Република Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
      Бр. 07-3317/1                  Претседател 
1 август 2008 година      на Собранието на Република  
          Скопје                    Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1850. 
Врз основа на член 95 став 2 од Законот за вработува-

ње и осигурување во случај на невработеност (“Службен 
весник на Република Македонија” број 37/97, 25/2000, 
101/2000, 50/2001, 25/2003, 37/2004, 4/2005, 50/2006 и 
29/2007), Собранието на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 1 август 2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ЗА ВРАБОТУ-
ВАЊЕ ОД 1 ЈАНУАРИ 2009 ДО 31 ДЕКЕМВРИ 

2011 ГОДИНА 
 

Член 1 
Стапката на придонесот за вработување од: 
- 1 јануари 2009 година се утврдува на 1,4%, 
- 1 јануари 2010 година се утврдува на 1,2% и 
- 1 јануари 2011 година се утврдува на 1,0%, 
 

Член 2 
Обврзници за плаќање на придонесот за вработува-

ње се: 
1) работодавачот - (претпријатие и други правни 

лица кои вршат стопанска дејност, установи и други 
правни лица кои вршат дејност, на јавни служби, др-
жавни органи и единици на локалната самоуправа и 
други домашни и странски физички и правни лица кои 
вработуваат работници и 

2) Армијата на Република Македонија за лицата на 
служба во постојаниот состав на Армијата (војници по 
договор, помлади офицери, офицери) и граѓански лица 
на служба во Армијата. 

 
Член 3 

Основица за пресметување и плаќање на придоне-
сот за вработување претставува бруто платата во која 
се содржани придонесите и персоналниот данок што се 
плаќа од платата, односно основицата од која е пресме-
тан надоместокот на плата. 

Основицата не може да биде пониска од 65% од 
просечната месечна нето плата поединечно по работ-
ник во Републиката објавена во тековниот месец. 

 
Член 4 

Плаќањето на придонесот за вработување се врши 
за обврзниците од членот 2 точки 1 и 2 на оваа одлука 
при исплатата на платата и надоместокот на плата. 

 
Член 5 

Стапката на придонесот за вработување за 2009 го-
дина ќе се применува од 1 јануари 2009 година. Стап-
ката на придонесот за вработување за 2010 година ќе се 
применува од 1 јануари 2010 година. Стапката на при-
донесот за вработување за 2011 година ќе се применува 
од 1 јануари 2011 година. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во “Службен весник  на Република Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
      Бр. 07-3318/1                  Претседател 
1 август 2008 година      на Собранието на Република  
          Скопје                    Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1851. 
Врз основа на член 76 став 1 од Уставот на Ре-

публика Македонија и  членовите 118 став 5 и 119 
став 1 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија (“Службен весник на Република Маке-
донија” број 91/2008), Собранието на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 1 август 2008 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛИ, ЗАМЕНИЦИ НА ПРЕТСЕДА-
ТЕЛИТЕ, ЧЛЕНОВИ И НИВНИ ЗАМЕНИЦИ НА 

КОМИСИИТЕ НА СОБРАНИЕТО НА  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
I.  Вo Одлуката  за избор на претседатели, заменици 

на претседателите, членови и нивни заменици на коми-
сиите на Собранието на Република Македонија 
(“Службен весник на Република Македонија” број 
96/2008), во точката I. во потточка 1. Комисија за 
уставни прашања, под в) за членови, во точката 6 збо-
ровите: “Оливера Трајановска” се заменуваат со зборо-
вите: “Саве Савевски”. 
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Под г) за заменици на членовите,  во точката 3 збо-
ровите: “Кенан Хасипи” се заменуваат со зборовите: 
“Крсто Мукоски”, а во точката 7 зборовите: “Нада 
Станчевска” се заменуваат со зборовите: “Владанка 
Авировиќ”. 

Во потточка 4. Комисија за политички систем и од-
носи меѓу заедниците под б) за заменик на претседате-
лот, зборовите: “Кенан Хасипи” се заменуваат со збо-
ровите: “Оливер Деркоски”. 

Под в) за членови, во точката 5 зборовите: “Саве 
Савевски” се заменуваат со зборовите: “Кенан Хаси-
пи”. 

Под г) за заменици на членовите, во точката 1 збо-
ровите: “Оливер Деркоски” се заменуваат со зборови-
те: “ Ристо Стојанов”. 

Во потточка 5. Комисија за надворешна политика  
под г) за заменици на членовите, во точката 6 зборови-
те: “Ванчо Коцев” се заменуваат со зборовите “Цена 
Матевска”. 

Во потточка 6. Комисија за европски прашања  под 
в) за членови, во точката 4 зборовите: “Александар Ни-
колоски” се заменуваат со зборовите: “Горан Петров”, 
а во точката 6 зборовите: “Крсто Мукоски” се замену-
ваат со зборовите: “Панче Дамески”.  

Под г) за заменици на членовите, во точката 3 збо-
ровите: “Панче Дамески” се заменуваат со зборовите: 
“Александар Николоски”. 

Во потточка 7. Постојана анкетна комисија за за-
штита на слободите и правата на граѓанинот, под в) за 
членови, во точката 4 зборовите: “Панче Дамески” се 
заменуваат со зборовите: “Стојче Крстевски” и во точ-
ката 5 зборовите: “Цветко Грозданов” се заменуваат со 
зборовите: “Јован Гинев”. 

Во потточка 8. Комисија за надзор над работата на 
Управата за безбедност и контраразузнавање и на 
Агенцијата за разузнавање под г) за заменици на чле-
новите, во точката 3 зборовите: “Силвана Бонева” се 
заменуваат со зборовите: “Стојче Крстевски”, а во точ-
ката 5 зборовите: “Анета Стефановска” се заменуваат 
со зборовите: “Кенан Хасипи”. 

Во потточка 10. Комисија за финансирање и буџет 
под в) за членови, во точката 1 зборовите: “Оливер 
Деркоски” се заменуваат со зборовите: “Крсто Муко-
ски”,  во точката 5 зборовите: “Ратко Димитровски” се 
заменуваат со зборовите: “Стојче Крстевски”, а во точ-
ката 6 зборовите: “Нада Станчевска” се заменуваат со 
зборовите: “Владанка Авировиќ”.  

Под г) за заменици на членовите, во точката 1 збо-
ровите: “Владанка Авировиќ” се заменуваат со зборо-
вите: “Нада Станчевска”, а во точката 6 зборовите: 
“Катерина Димеска” се заменуваат со зборовите: “Оли-
вер Деркоски”. 

Во потточка 15. Комисија за култура под в) за чле-
нови, во точката 3 зборовите: “Анета Стефановска” се 
заменуваат со зборовите: “Цена Матевска”. 

Под г) за заменици на членовите, во точката 4 збо-
ровите: “Крсто Мукоски” се заменуваат со зборовите: 
“Анета Стефановска”. 

Во потточка 16. Комисија за здравство под в) за 
членови, во точката 1 зборовите: “Кенан Хасипи” се за-
менуваат со зборовите: “Оливера Трајановска”. 

Во потточка 17. Комисија за труд и социјална поли-
тика под б) за заменик на претседателот, зборовите: 
“Ратко Димитровски” се заменуваат со зборовите: 
“Ванчо Коцев”.  

Под в) за членови, во точката 6 зборовите: “Владо Стефа-
носки” се заменуваат со зборовите: “Ратко Димитровски”. 

Под г) за заменици на членовите, во точката 2 збо-
ровите: “Ванчо Коцев” се заменуваат со зборовите: 
“Владо Стефаноски”. 

Во потточка 18. Комисија за еднакви можности на 
жените и мажите под в) за членови, во точката 1 зборо-
вите: “Владанка Авировиќ” се заменуваат со зборови-
те: “Нада Станчевска”. 

Под г) за заменици на членовите, во точката 4 збо-
ровите: “Владо Стефаноски” се заменуваат со зборови-
те: “Катерина Димеска”. 

Во потточка 19. Комисија за деловнички и мандат-
но-имунитетни прашања под г) за заменици на члено-
вите, во точката 4 зборовите: “Крсто Мукоски” се заме-
нуваат со зборовите: “Стојче Крстевски”. 

 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
      Бр. 07-3348/1                  Претседател 
1 август 2008 година      на Собранието на Република  
          Скопје                    Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
___________ 

1852. 
Врз основа на член 78 став 3 од  Уставот на Репуб-

лика Македонија и член 2 од Законот за Комитетот за 
односи меѓу заедниците (“Службен весник на Републи-
ка Македонија” број 150/2007), Собранието на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 1 август 
2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ЧЛЕНОВИ НА КОМИТЕТОТ ЗА ОДНОСИ МЕЃУ 

ЗАЕДНИЦИТЕ 
 
I. Во Одлуката за избор на членови на Комитетот за 

односи меѓу заедниците (“Службен весник на Републи-
ка Македонија” број 96/2008) во точката I. алинеја 1 во 
потточка 2 зборовите: “Горан Петров” се заменуваат со 
зборовите: “Владо Стефаноски”. 

Во потточка 4 зборовите: “Васко Шутаров” се заме-
нуваат со зборовите: “Анета Стефановска”. 

 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се  објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
      Бр. 07-3349/1                  Претседател 
1 август 2008 година      на Собранието на Република  
          Скопје                    Македонија, 

    Трајко Вељаноски, с.р. 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1853. 

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА НАЦИОНАЛЕН СОВЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 
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   Бр. 19-3085/1/1                     Претседател на Владата 
8 јули 2008 година                                            на Република Македонија,  
        Скопје                                м-р Никола Груевски, с.р. 
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1854. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ 

    Бр. 19-3487/1                             Претседател на Владата 
25 јули 2008 година                          на Република Македонија,  
        Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 
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1855. 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА 

ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 
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    Бр. 19-3641/1                      Претседател на Владата 
25 јули 2008 година                                            на Република Македонија,  
        Скопје                    м-р Никола Груевски, с.р. 
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1856. 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ЗДРАВСТВО 

      Бр. 19-3644/1                     Претседател на Владата 
25 јули 2008 година                                            на Република Македонија,  
         Скопје                                м-р Никола Груевски, с.р. 
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1857. 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОСТВАРУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ДЕЈНОСТА ВО СТУДЕНТСКИОТ СТАНДАРД ЗА 2008 

ГОДИНА
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2. Со денот на влегувањето во сила на оваа програма, престанува да важи Програмата за остварување и развој 
на дејноста во студентскиот стандард за 2008 година (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 22/08). 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 19-3693/1                                   Претседател на Владата 

25 јули 2008 година                                 на Република Македонија,  
   Скопје                                  м-р Никола Груевски, с.р.  
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1858. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОСТВАРУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ДЕЈНОСТА ВО УЧЕНИЧКИОТ СТАНДАРД ЗА 2008 ГОДИНА 
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2. Со денот на влегувањето во сила на оваа програма, престанува да важи Програмата за остварување и 
развој на дејноста во ученичкиот стандард за 2008 година (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 
32/08). 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен весник на Република Македони-
ја“. 

 
Бр. 19-3695/1                                      Претседател на Владата 

25 јули 2008 година                                   на Република Македонија,  
    Скопје                                    м-р Никола Груевски, с.р. 
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НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

1859. 
Врз основа на член 69 од Законот за Народната бан-

ка на Република Македонија („Службен весник на РМ“ 
бр. 3/02, 51/03, 85/03, 40/04, 61/05 и 129/06), а во врска 
со точка 5 од Одлуката за доставување на податоци за 
извршените активности во платниот промет („Службен 
весник на РМ“ бр. 146/07), гувернерот на Народната 
банка на Република Македонија донесе 

 
У П А Т С Т В О 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА УПАТСТВО-
ТО ЗА ДОСТАВУВАЊЕ ПОДАТОЦИ ЗА ИЗВР-
ШЕНИ АКТИВНОСТИ ВО ПЛАТНИОТ ПРОМЕТ 

 
1. Во Упатството за доставување податоци за извр-

шени активности во платниот промет („Службен вес-
ник на Република Македонија“ број 159/07) се вршат 
следните измени и дополнувања: 

- Во глава I, точка 3, потточка 3.2 Платни инстру-
менти, 3.2.1 Кредитни трансфери, во Образецот ПС-02, 
по редот „Преку РС или друг терминал ПП 50“ се дода-
ваат нови редови за налогот за плаќање на придонеси 
од плата (Образец ПП 53): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Во глава I, точка 3, потточка 3.2 Платни инстру-

менти, 3.2.1. Кредитни трансфери, во Образецот ПС-
02, по табелата, кратенките на обрасците „ПП 31 и ПП 
32“ се менуваат со кратенките „ПП 31, ПП 32 и ПП 
53“.  

 
- Во прилог 1 „Инструкции за доставување подато-

ци за извршени активности во платниот промет по еле-
ктронски пат“, во потточка 1.2 Платни инструменти, 
1.2.1 Кредитни трансфери, во Образецот ПС-02, по ре-
дот „ПП 50-2 Преку ПЦ или друг терминал ПП 50“ се 
додаваат нови редови: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Ова упатство влегува во сила во рок од осум дена 

од денот на објавувањето во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“ и ќе се применува од 01.09.2008 
година. 

 
         У. бр. 3              Гувернер, 
30 јули 2008 година               м-р Петар Гошев, с.р. 
         Скопје    

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
1860. 

Врз основа на член 9 и 27 од Законот за хартии од 
вредност (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 95/2005, 25/2007 и 7/2008), Комисијата за хартии од 
вредност, на седницата одржана на ден 16.07.2008 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 
ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ПО ПАТ 

НА ПРИВАТНА ПОНУДА 
 
1. На Акционерското друштво за осигурување ГРА-

ВЕ Скопје се дава одобрение за издавање на долгороч-
ни хартии од вредност по пат на приватна понуда - вто-
ра емисија на 186 обични акции во износ од 186.000 
евра односно 11.376.764 денари по средниот курс на 
НБРМ на денот пред донесувањето на одлуката за 
втора емисија на акции. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова решение е должен да ги изврши сите об-
врски од хартиите од вредност во рокот и на начинот 
предвиден со Законот и Одлуката бр. 246-1/2008 од 
03.06.2008 година за издавање втора емисија на хартии 
од вредност (акции). 

3. Рокот за реализација на емисијата на акции од 
точка 1 на ова решение изнесува 15 календарски дена 
од конечноста на ова решение. 

4. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова решение е должен во рок од 8 дена од реа-
лизацијата на емисијата да го пријави за упис зголемува-
њето на основната главнина во трговскиот регистар. 

5. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка е на ова решение е должен да ги предаде хартии-
те од вредност за регистрирање во депозитарот за хар-
тии од вредност во рок од три работни дена од денот  
на уписот на зголемувањето на основната главнина во 
трговскиот регистар. 

6. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова решение е должен во рок од пет работни 
дена од регистрацијата на акциите во депозитарот за 
хартии од вредност до Комисијата за хартии од вред-
ност да достави доказ дека е извршен упис на акциите. 

7. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

8. Ова решение ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија“. 

 
     Бр. 07-2500/3           Комисија за хартии од вредност 
16 јули 2008 година                      Претседател,  
          Скопје              Марина Наќева Кавракова, с.р. 

___________ 
 

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 
1861. 

Врз основа на член 63 од Законот за данокот на до-
бивка - пречитен текст („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/2006), Државниот завод за стати-
стика го утврдува и објавува 

 
ДВИЖЕЊЕТО НА ЦЕНИТЕ НА МАЛО ВО  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА МЕСЕЦ  

ЈУЛИ 2008 ГОДИНА 
 
Движењето на цените на мало во Република Македо-

нија во периодот јануари - јули 2008 година во однос на 
просечните цени на мало во 2007 година изнесува 6,6%. 

 
Директор, 

             м-р Благица Новковска, с.р. 
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www.slvesnik.com.mk 
contact@slvesnik.com.mk 

Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
бул. "Партизански одреди" бр. 29. Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник - Тони Трајанов. 
Телефони: +389-2-3298-860, 3290-471, 3290-449.   
Телефакс: +389-2-3112-267.    
Претплатата за 2008 година изнесува 9.200,00 денари. 
„Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
Рок за рекламации 15 дена. 
Жиро-сметка: 300000000188798.   
Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје. 

 


